

Slutrappport samarbete kvarboende

Föreningen *Välkommen till Mälaröarna* samarbetar med Ekerö kommun om kvarboende under 2019 för ungdomar som kom som ensamkommande asylsökande och fortfarande är i asylprocess.

Uppdraget är:

- att tillgodose omkostnader för boende får målgruppen,
- att ge stöd till personer i föreningen som stöttar målgruppen,
- att stödja skolgången för målgruppen,
- att främja målgruppens sociala situation.

Föreningen ska lämna verksamhetsberättelse och ekonomisk berättelse/bokslut. Berättelsen ska åtminstone omfatta hur pengarna använts, hur många personer ur målgruppen som omfattats och hur många ensamkommande som fått beslut i sin asylansökan under överenskommelsens tid.

Arbetet med kvarboende är lyckat. Inga ungdomar har blivit hemlösa. Det är ovanligt. Genom boende, skola, social trygghet och stöd i migrationsprocesserna har en större andel fått positiva beslut om uppehållstillstånd. Det är många som inte skulle klara av att driva sitt eget tillståndsärende utan stöd.

Hur har pengarna använts?

Bidrag från Ekerö kommun		112.500:-
Hyra inackorderingsrum	-86 175:-	
Terminsavgift, kurslitt. folkhögskola	-2 200:-	
Busskort för elev i folkhögskola	-3 470:-	
Revisorsarvode, upplupen kostnad	-12 500:-	
Förbrukat		-104 345:-
Återstår, att återbetala		8 155:-

Regeringen har under 2019 betalat ut ett bidrag à 172.034 kronor till Ekerö kommun för en större målgrupp av ensamkommande.

Hur många har omfattats?

Vid årets början rymdes fem personer inom målgruppsdefinitionen (ordnad skolgång, i ansökningsprocess mm). Vid årets utgång var två av dessa fortfarande i skolgång och asylprocess. Två av de fem har fått uppehållstillstånd och en lämnat Sverige för att söka asyl i ett annat land.

Totalt har färre omfattats än prognos. Det beror på att några inte gick att få in i ordnad skolgång och några inte fanns i föreningens boende vid årets början. Vi har stöttat dessa ungdomar, men utan kommunal finansiering.

Överenskommelsens skrivning "*Endast personer som per den 1 januari 2019 hade ett ordnat boende via Föreningen omfattas av överenskommelsen.*" har exkluderat ungdomar som skrivits ut från kommunalt boende. Vi ifrågasätter fortfarande rimligheten av denna avgränsning.

Extern revision

Vi ber att snarast få komplettera med rapport från extern revisor enligt överenskommelsen. Vi har i skrivande stund inte fått rapporten.

Fortsatt samarbete

Välkommen till Mälaröarna vill fortsätta detta lyckade samarbete. I första hand för att stödja de två ungdomar som fortfarande är kvar i asylprocess. I andra hand andra samarbeten för att se till att de som kom till Mälaröarna som ensamkommande har ett fortsatt stöd socialt, med skolgång och att komma i jobb.

Ekerö 12 mars 2020

För Välkommen till Mälaröarna



Stefan Pettersson